
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« //»  Ш1ЖЯ 2022 года

Постановление № Qfi! 7Л67

О проверке готовности к
отопительному периоду 2022-2023 
годов теплоснабжающих организаций 
и потребителей тепловой энергии 
городского округа «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 
2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» 
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022- 
2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского 
округа «Вуктыл» согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 
2022 - 2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии 
городского округа «Вуктыл» (далее - комиссия) согласно приложению № 2.

3. Комиссии провести проверку готовности к отопительному периоду 2022 -  2023 годов 
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа 
«Вуктыл» в сроки и порядке, установленные приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к 
отопительному периоду».

4. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 
2022 - 2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии 
городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 3.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
6. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля 

администрации городского округа «Вуктыл» Е.В. Гончаровой обеспечить исполнение 
настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г.Р. Идрисова



СОГЛАСОВАНИЕ

Заместитель руководителя администрации 
городского округа «Вуктыл» - начальник Финансового 
управления администрации городского округа «Вуктыл»

Заместитель руководителя администрации 
городского округа «Вуктыл»

Заместитель начальника отдела правового обеспечения 
администрации городского округа «Вуктыл»

Начальник строительного отдела 
администрации городского округа «Вуктыл»

Заведующий отделом культуры и национальной политики 
администрации городского округа «Вуктыл»

Начальник управления образования 
администрации городского округа «Вуктыл»

В.А. Бабина

Н.В. Новикова

К.В. Прокопчук 

Р.А. Карманов 

Н.В. Бадышева 

Е.А. Ершова

Исп. Гончарова Е.В.



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от _£/ ш€Л1Л  2022 г. № №  У56  

(приложение № 1)

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов 

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии 
городского округа «Вуктыл»

Председатель Комиссии:
Идрисова Г.Р.

глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
- руководитель администрации городского округа «Вуктыл»;

Заместитель 
председателя Комиссии
Гончарова Е.В.

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципального контроля администрации городского округа 
«Вуктыл»;

Секретарь комиссии:
Кулемалина О.И.

старший инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципального контроля администрации городского округа 
«Вуктыл»;

Члены комиссии:

Азарнов В.Д. директор УК «ООО «Кедр» (по согласованию);

Бабина В.А. заместитель руководителя администрации городского округа 
«Вуктыл» - начальник Финансового управления администрации 
городского округа «Вуктыл»;

Бутков А.М.1 главный инженер Вуктыльского ордена Трудового Красного 
Знамени газопромыслового управления общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром добыча Краснодар» (по 
согласованию);

Григор А.И.1 начальник СТВС Вуктыльского ЛПУМГ общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» (по 
согласованию);

Дедкова Е.В.3 начальник Вуктыльской комплексной газовой службы АО 
«Газпром газораспределение Сыктывкар» в г. Ухте (по 
согласованию);

Евсеев В.М. руководитель муниципального бюджетного учреждения 
«Локомотив» (по согласованию, кроме бюджетных учреждений );

Караман И.В. начальник отдела по управлению имуществом администрации 
городского округа «Вуктыл»;

Карманов Р.А. начальник отдела строительства администрации городского 
округа «Вуктыл»;

Кузнецов В.В.2 врио директора общества с ограниченной ответственностью 
«Аквасервис» (по согласованию);

Марянчук С.В. начальник водогрейной центральной котельной г. Вуктыл 
общества с ограниченной ответственностью «Аквасервис» (по 
согласованию);

Мачукаева P.P. директор общества с ограниченной ответственностью «ВЖКХ» 
(по согласованию);

Новикова Н.В. заместитель руководителя администрации городского округа 
«Вуктыл»;



Пономарев А.С.1 государственный инспектор отдела по энергетическому надзору и 
надзору за ГТС Печорского управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору (по 
согласованию);

Пиженко В. О. заместитель руководителя муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив» (по согласованию, кроме бюджетных 
учреждений);

Размыслов Е.Н. начальник ПТО общества с ограниченной ответственностью 
«Аквасервис» (по согласованию);

Сереветник И.С. старший инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципального контроля администрации городского округа
«Вуктыл»;

Толкачев С. Г. заместитель руководителя муниципального бюджетного 
учреждения «Локомотив» (по согласованию, кроме бюджетных 
учреждений);

Федоренкова Н.В3. начальник государственной жилищной инспекции по городу 
Вуктылу (по согласованию).

Шихалева Е. П.3 ведущий специалист - эксперт Государственной жилищной 
инспекции по городу Вуктылу (по согласованию);

1 -  при проверке готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов теплоснабжающих организаций 
городского округа «Вуктыл»;
2 - при проверке готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов потребителей тепловой энергии 
городского округа «Вуктыл»;
3 -  при проверке готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов многоквартирных жилых домов 
городского округа «Вуктыл».



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от {4 ШУ'НЯ 2022 г. № 06/ У56 

(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов 

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии 
городского округа «Вуктыл»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, предприятий 
и учреждений независимо от форм собственности, которым принадлежат на праве 
собственности и ином законном основании объекты теплоснабжения, к которым 
присоединены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии, 
расположенные на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
(далее - Комиссия) создается в соответствии с требованиями Положения об оценке готовности 

электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период. СО 153- 
34.08.105-2004 (утв. Минпромэнерго Российской Федерации 25.08.2004г.) (далее - 
Положение).

1.2. Целями деятельности Комиссии является оценка готовности предприятий и 
организаций муниципального образования городского округа «Вуктыл», обеспечивающих 
энергоснабжение населения, и обеспечение контроля за ходом подготовки объектов 
жизнеобеспечения и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2022- 
2023гг.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Коми, нормативными 
правовыми актами Совета городского округа «Вуктыл», администрации городского округа 
«Вуктыл» и настоящим Положением.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность, взаимодействуя с предприятиями, 
организациями и учреждениями, причастными к проблеме обеспечения готовности 
теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа 
«Вуктыл» к эксплуатации в осенне-зимний период в соответствии с программой проведения 
проверки готовности к отопительному периоду.

2. Задачи Комиссии

2.1. Организует взаимодействие теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии в целях обеспечения их готовности к отопительному периоду 
и согласования документации, подтверждающей выполнение нормативных требований по 
готовности.

2.2. Анализ готовности жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры к 
эксплуатации в осенне-зимний период на территории городского округа «Вуктыл».

2.3. Контроль за выполнением муниципальных правовых актов, действующего 
федерального законодательства в вопросах готовности жилищного фонда, объектов 
инженерной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период на территории 
городского округа «Вуктыл».



З.Функции Комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие 
функции:

- осуществляет проверку соблюдения локальных актов предприятий, учреждений и 
организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному 
периоду;

- в целях проведения проверки рассматривает документы, подтверждающие 
выполнение требований по готовности, а при необходимости —  проводит осмотр объектов 
проверки;

- оформляет результаты проверки актом проверки готовности к отопительному периоду 
(далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки, 
согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- при наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 
невыполнении требований по готовности прилагает к акту перечень замечаний с указанием 
сроков их устранения;

В акте содержатся следующие выводы Комиссии по итогам проверки:
1. объект проверки готов к отопительному периоду;
2. объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в 

установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;
3. объект проверки не готов к отопительному периоду.
- составляет паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению, который выдается уполномоченным органом, 
образовавшим Комиссию, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания 
акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если 
замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, 
установленный Перечнем;

- проводит повторную проверку, по результатам которой составляет новый акт в случае 
устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по 
готовности в установленные сроки;

Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности обязана 
продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Акте замечаний к 
выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления Комиссии об 
устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности 
осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется 
повторный Акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта в 
текущий отопительный период.



Приложение № 1 
к Положению о комиссии по проверке 

готовности к отопительному 
периоду 2022 - 2023 годов 

теплоснабжающих организаций 
и потребителей тепловой энергии 

городского округа «Вуктыл»

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду_______________ /

(место составления акта) (дата составления акта) 

Комиссия, образованная_________________________________________________________________
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) 

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду

от « » _____________20__ г., утвержденной_______________________________________________ ,

(Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с « » _____________20__ г. по « » ___________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к 
отопительному периоду_________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя 
тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих 
объектов:

з . ____________________ ;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия 
установила:

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду_________ /

*
* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении 
требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.



Заместитель председателя 
комиссии:

Члены комиссии:

Председатель комиссии:
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 

« » 20 г.

(подпись, расшифровка подписи руководителя 
(его уполномоченного представителя) муниципального 
образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой 
организации, потребителя тепловой энергии, в отношении 

которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)



Приложение № 2 
к Положению о комиссии по проверке 

готовности к отопительному 
периоду 2022 - 2023 годов 

теплоснабжающих организаций 
и потребителей тепловой энергии 

городского округа «Вуктыл»

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду_________ /__________ гг.

Выдан___________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой 

организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности
к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к 
отопительному периоду:

1. _______________________;

2 . _______________________ ; 
3._____________ __________ ;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду о т ______________№

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного 
органа, образовавшего комиссию по проведению проверки 

готовности к отопительному периоду)



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл»
ОТ /2  гш .4и? 2022 г. № 0£j£5& 

(приложение № 3)

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов 

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии 
городского округа «Вуктыл» (далее -  Программа)

1. Теплоснабжающие организации

Наименование
объекта,

подлежащего
проверке

Срок проведения 
проверки

Документы, проверяемые в ходе 
проведения 

проверки

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Аквасервис»
1. Центральная котельная 
город Вуктыл
2. Котельная, село Дутово, 
улица Набережная
3. Котельная, село Подчерье 
«Больница», улица Советская
4. Котельная, село Подчерье 
«Школьная», улица Зарубина

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
Трансгаз Ухта» Управление 
технического транспорта и 
специальной техники город 

Вуктыл 
1. Котельная Вуктыльской 
АТК, улица Первомайская, 
дом № 27.

До 15.10.2022 
года

1. Наличие соглашения об управлении 
системой теплоснабжения, заключенного
в порядке, установленном Законом о 
теплоснабжении.
2. Готовность к выполнению графика 
тепловых нагрузок, поддержанию 
температурного графика, утвержденного 
схемой теплоснабжения.
3. Соблюдение критериев надежности 
теплоснабжения, установленных 
техническими регламентами.
4. Наличие нормативных запасов топлива 
на источниках тепловой энергии.
5.Функционирование эксплуатационной, 
диспетчерской и аварийной служб, а 
именно: укомплектованность указанных 
служб персоналом, обеспеченность 
персонала средствами индивидуальной и 
коллективной защиты, спецодеждой, 
инструментами и необходимой для 
производства работ оснасткой, нормативно­
технической и оперативной 
документацией, инструкциями, схемами, 
первичными средствами пожаротушения.
6. Проведение наладки принадлежащих им 
тепловых сетей.
7. Организация контроля режимов 
потребления тепловой энергии.
8. Обеспечение качества теплоносителей.
9. Организация коммерческого учета 
приобретаемой и реализуемой тепловой 
энергии.
10. Обеспечение проверки качества 
строительства принадлежащих им 
тепловых сетей, в том числе 
предоставление гарантий на работы и 
материалы, применяемые при 
строительстве, в соответствии Законом о



теплоснабжении.
11. Обеспечение безаварийной работы 
объектов теплоснабжения и надежного 
теплоснабжения потребителей тепловой 
энергии, а именно:
1) готовность систем приема и разгрузки 
топлива, топливоприготовления и 
топливоподачи;
2) соблюдение водно-химического режима;
3) отсутствие фактов эксплуатации 
теплоэнергетического оборудования сверх 
ресурса без проведения соответствующих 
организационно-технических мероприятий 
по продлению срока его эксплуатации;
4) наличие утвержденных графиков 
ограничения теплоснабжения при 
дефиците тепловой мощности тепловых 
источников и пропускной способности 
тепловых сетей;
5) наличие расчетов допустимого времени 
устранения аварийных нарушений 
теплоснабжения жилых домов;
6) наличие порядка ликвидации аварийных 
ситуаций в системах теплоснабжения с 
учетом взаимодействия тепло-, электро-, 
топливо- и водоснабжающих организаций, 
потребителей тепловой энергии, ремонтно- 
строительных и транспортных организаций, 
а также органов местного самоуправления;
7) проведение испытаний гидравлических и 
тепловых сетей;
8) выполнение утвержденного плана 
подготовки к работе в отопительный 
период, в который включено проведение 
необходимого технического 
освидетельствования и диагностики 
оборудования, участвующего в 
обеспечении теплоснабжения;
9) выполнение планового графика ремонта 
тепловых сетей и источников тепловой 
энергии;
10) наличие договоров поставки топлива, 
не допускающих перебоев поставки и 
снижения установленных нормативов 
запасов топлива.
12. Наличие документов, определяющих 
разграничение эксплуатационной 
ответственности между потребителями 
тепловой энергии, теплоснабжающими и 
теплосетевыми организациями.
13. Отсутствие не выполненных в 
установленные сроки предписаний, 
влияющих на надежность работы в 
отопительный период, выданных 
уполномоченными на осуществление 
государственного контроля (надзора) 
органами государственной власти и



уполномоченными на осуществление 
муниципального контроля органами 
местного самоуправления.

2. Потребители тепловой энергии

№
№

Наименование объекта, 
подлежащего проверке

Срок проведения 
проверки

Перечень работ, 
проверяемые в ходе 

проведения проверки

1 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 

сад «Дюймовочка» г. Вуктыл

08.08.2022 1) устранение 
выявленных в 
порядке, 
установленном 
законодательством 
Российской 
Федерации, 
нарушений в 
тепловых и 
гидравлических 
режимах
работы тепловых 
энергоустановок;
2) проведение 
промывки
оборудования и 
коммуникаций 
теплопотребляющих 
установок;
3) разработка 
эксплуатационных 
режимов, а
также мероприятий по 
их внедрению;
4) выполнение плана 
ремонтных работ и 
качество их 
выполнения;
5) состояние тепловых 
сетей,
принадлежащих 
потребителю тепловой 
энергии;
6) состояние 
утепления зданий 
(чердаки,
лестничные клетки, 
подвалы, двери) и 
центральных 
тепловых пунктов, а 
также
индивидуальных 
тепловых пунктов;
7) состояние 
трубопроводов, 
арматуры и тепловой 
изоляции в пределах

2 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 

сад «Сказка» г. Вуктыл

08.08.2022

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 

сад «Золотой ключик» г. Вуктыл

08.08.2022

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл 

(структурное подразделение, 
расположенное по адресу: с. Подчерье, 

ул. Лесная, д.21)

09.08.2022

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 

сад «Золотой ключик» г. Вуктыл 
(структурное подразделение, 

расположенное по адресу: с. Подчерье, 
ул. Лесная, д. 14)

09.08.2022

6 Класс № 2 муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа» города Вуктыла

09.08.2022

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. 
Дутово

10.08.2022

8 Класс № 1 муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа» города Вуктыла

10.08.2022

9 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа» города Вуктыла

11.08.2022

10 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
художественная школа» города Вуктыла

11.08.2022

11 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Комплексная детско-юношеская

11.08.2022



спортивная школа» г. Вуктыл

12 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» г. Вуктыл

11.08.2022

13 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Вуктыл

12.08.2022

14 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл

12.08.2022

15 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Вуктыльская центральная 

библиотека»

12.08.2022

16 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Клубно —  спортивный комплекс»

15.08.2022

17 Филиал Муниципального бюджетного 
учреждения «Клубно-спортивный 

комплекс» «Дом культуры с. Дутово»

10.08.2022

18 Филиал №1 Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 

«Вуктыльская центральная библиотека» 
«Библиотека с. Дутово»

10.08.2022

19 Филиал Муниципального бюджетного 
учреждения «Клубно-спортивный 

комплекс» «Клуб -библиотека п. Лемты»

10.08.2022

20 Филиал Муниципального 
бюджетного учреждения «Клубно­
спортивный комплекс» «Клуб- 
библиотека п. Кырта»

С 01.08.2022 по 
30.08.2022

21 Филиал №7 Муниципального 
бюджетного учреждения «Вуктыльская 
центральная библиотека» «Библиотека 
п. Усть-Соплеск»

С 01.08.2022 по 
30.08.2022

22 Филиал Муниципального бюджетного 
учреждения «Клубно-спортивный 
комплекс» «Дом культуры п. Лемтыбож»

31.08.2022

23 Филиал № 3 муниципального 
бюджетного учреждения культуры 

«Вуктыльская центральная библиотека» 
Библиотека с. Подчерье

09.08.2022

24 Филиал Муниципального бюджетного 
учреждения «Клубно-спортивный 

комплекс» «Дом культуры» с. Подчерье

09.08.2022

25 Г осу дарственное бюджетное учреждение 
Республики Коми «Центр по 

предоставлению государственных услуг в 
сфере социальной защиты населения 

города Вуктыла»

15.08.2022

тепловых пунктов;
8) наличие и 
работоспособность 
приборов
учета,
работоспособность 
автоматических 
регуляторов при их 
наличии;
9) работоспособность 
защиты систем 
теплопотребления;
10) наличие паспортов 
теплопотребляющих 
установок,
принципиальных схем 
и инструкций для 
обслуживающего 
персонала 
и соответствие их 
действительности;
11) отсутствие 
прямых соединений 
оборудования 
тепловых пунктов с 
водопроводом и 
канализацией;
12) плотность 
оборудования 
тепловых пунктов;
13) наличие пломб на 
расчетных шайбах и 
соплах элеваторов;
14) отсутствие 
задолженности за 
поставленные 
тепловую энергию 
(мощность), 
теплоноситель;
15) наличие 
собственных и (или) 
привлеченных 
ремонтных бригад и 
обеспеченность их 
материально- 
техническими 
ресурсами для 
осуществления 
надлежащей 
эксплуатации 
теплопотребляющих 
установок;
16) проведение 
испытания 
оборудования 
теплопотребляющих



по адресу: улица 
Пионерская, дом 20

26 Администрация муниципального 
образования городского округа «Вуктыл»

15.08.2022

27 ГБУЗ РК «Вуктыльская Центральная 
районная больница»

16.08.2022

28 ОМВД России по г. Вуктыл 08.09.2022

29 Церковь улица 
Коммунистическая, д. 8

08.09.2022

30 г. Вуктыл, улица Пионерская, д. 16 
(административное здание)

08.09.2022

31 г. Вуктыл, улица Комсомольская, д. 5 
(административное здание)

09.09.2022

32 24 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по Республике 

Коми г. Вуктыл

09.09.2022

33 г. Вуктыл, ул. Пионерская д. 1а 
(административное здание «Дом Быта»)

12.09.2022

34 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Локомотив» 

г. Вуктыл проезд Пионерский, дом 3

12.09.2022

35 г. Вуктыл, ул. Коммунистическая д. 10а 
(здание ПАО Сбербанк)

12.09.2022

установок на 
плотность и
прочность;
17) надежность
теплоснабжения 
потребителей 
тепловой энергии с 
учетом
климатических 
условий в
соответствии с 
критериями, 
приведенными в
приложении к
настоящей Программе 
проведения проверки 
готовности к
отопительному 
периоду 2022 - 2023 
годовтеплоснабжающ 
их организаций и 
потребителей 
тепловой энергии 
городского 
округа «Вуктыл»

График проверки готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов 
потребителей тепловой энергии городского округа «Вуктыл» (жилых домов)

Наименование Адрес объекта, Срок Перечень работ,
объекта, подлежащего проведения проверяемые в ходе

подлежащего проверке проверки проведения проверки
проверке

Товарищество г. Вуктыл с 01.08.2022
собственников жилья улица по

«Коммуна» Коммунистическая, 
дом 9

28.08.2022

Общество с г. Вуктыл с 01.08.2022
ограниченной ул. 60 лет Октября по

ответственностью
«ВЖКХ»

- многоквартирный 
дом № 1
- многоквартирный 
дом № 2
- многоквартирный 
дом № 8
- многоквартирный 
дом № 8а

28.08.2022



- многоквартирный 
дом № 86
- многоквартирный 
дом № 11

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

г. Вуктыл
ул. 60 лет Октября
- многоквартирный 
дом № 13
- многоквартирный 
дом № 19
- многоквартирный 
дом № 20
- многоквартирный 
дом № 21
- многоквартирный 
дом № 22
- многоквартирный 
дом № 24

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

г. Вуктыл 
ул. Печорская
- многоквартирный 
дом № 6
- многоквартирный 
дом № 10
- многоквартирный 
дом № 11
- многоквартирный 
дом № 12
- многоквартирный 
дом № 13

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

г. Вуктыл 
ул. Газовиков
- многоквартирный 
дом № 1
- многоквартирный 
дом № 2
- многоквартирный 
дом № 3
- многоквартирный 
дом № 5
- многоквартирный 
дом № 6

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

г. Вуктыл 
пр. Пионерский
- многоквартирный 
дом № 5
- многоквартирный 
дом № 9
- многоквартирный 
дом № 13
ул. Комсомольская
- многоквартирный 
дом № 8
- многоквартирный

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Л



дом № 31
- многоквартирный 
дом № 33
- многоквартирный 
дом № 12

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

г. Вуктыл 
ул. Таёжная
- многоквартирный 
дом № 1
- многоквартирный 
дом № 1а
- многоквартирный 
дом № 1 б
- многоквартирный 
дом № 6

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

г. Вуктыл 
ул. Пионерская
- многоквартирный 
дом № 6
- многоквартирный 
дом № 17
- многоквартирный 
дом № 19

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

г. Вуктыл 
ул.
Коммунистическая
- многоквартирный 
дом № 1
- многоквартирный 
дом № 2
- многоквартирный 
дом № 5
- многоквартирный 
дом № 10
- многоквартирный 
дом № 12
- многоквартирный 
дом № 14
- многоквартирный 
дом № 16

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
Управляющая компания

«Дом+»

г. Вуктыл
ул. 60 лет Октября
- многоквартирный 
дом № 3
- многоквартирный 
дом № 7
- многоквартирный 
дом № 9
- многоквартирный 
дом № 17

15.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая 

компания «Кедр»

г. Вуктыл
ул. Комсомольская
- многоквартирный 
дом № 2
- многоквартирный

с 01.08.2022 
по



дом № 3
- многоквартирный 
дом № 4
- многоквартирный 
дом № 6
- многоквартирный 
дом № 7
- многоквартирный 
дом № 9

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая 

компания «Кедр»

г. Вуктыл
ул. Комсомольская
- многоквартирный 
дом № 13
- многоквартирный 
дом № 15
- многоквартирный 
дом № 17
- многоквартирный 
дом № 18
- многоквартирный 
дом № 19
- многоквартирный 
дом № 21
- многоквартирный 
дом № 22
- многоквартирный 
дом № 24

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая 

компания «Кедр»

г. Вуктыл 
ул.
Коммунистическая -
- многоквартирный 
дом № 3
- многоквартирный 
дом № 13
г. Вуктыл
ул. 60 лет О ктября
- многоквартирный 
дом № 5
- многоквартирный 
дом № 4
г. Вуктыл 
ул. Таёжная
- многоквартирный 
дом № 3
- многоквартирный 
дом № 5
- многоквартирный 
дом № 7

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая 

компания «Кедр»

г. Вуктыл 
ул. Пионерская
- многоквартирный 
дом № 1
- многоквартирный 
дом № 3
- многоквартирный 
дом № 5

с 01.08.2022 
по

28.08.2022



- многоквартирный 
дом № 7
- многоквартирный 
дом № 9
- многоквартирный 
дом № 11
- многоквартирный 
дом № 13
- многоквартирный 
дом № 15

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая 

компания «Кедр»

г. Вуктыл 
ул. Печорская
- многоквартирный 
дом № 15
- многоквартирный 
дом № 16
- многоквартирный 
дом № 17
- многоквартирный 
дом № 18
- многоквартирный 
дом № 20
- многоквартирный 
дом № 22

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая 

компания «Кедр»

г. Вуктыл
ул. П ервомайская
- многоквартирный 
дом № 7
ул. Ш кольная
- многоквартирный 
дом № 51

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Товарищество 
собственников жилья 

«Развитие»

г. Вуктыл
- ул. Газовиков дом № 
4

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Товарищество 
собственников жилья 

«Библиотека»

г. Вуктыл
ул. Комсомольская
- многоквартирный 
дом № 20

с 01.08.2022 
по

28.08.2022

Товарищество 
собственников жилья 

«Комсомолец»

г. Вуктыл
ул. Комсомольская
- многоквартирный 
дом № 25
- многоквартирный 
дом № 27
- многоквартирный 
дом № 29

29.08. 2022

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Управляющая 

компания «Кедр» 
село Подчерье

с. Подчерье
улица Советская, дом 
2,3,4,5,6,9
улица Лесная, дом 1,19, 
улица Гагарина, дом 1

30.08.2022

Общество с п. Лемтыбож 31.08.2022



ограниченной 
ответственностью 

«Управляющая 
компания «Кедр»

улица Таежная дом 80 
Печорская, д. 20а, 22 
Речников, д. 1, д. 2, д. 
4-6, д. 6-6;
Лесная, д. 1А (кв. 1,3); 
ул. Печорская, д. 4, д. 6

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«ВЖКХ»

село Дутово
улица Гагарина, дом 
21,28

10.08.2022

село Дутово улица Комсомольская, 
дом 37,60
улица Г агарина, дом 
22,29
улица Набережная, дом 
2

10.08.2022



Приложение 
к Программе проведения проверки 

готовности к отопительному 
периоду 2022-2023 годов 

теплоснабжающих организаций и 
потребителей тепловой энергии 

городского округа «Вуктыл»

КРИТЕРИИ
надежности теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом

климатических условий
1. Потребители тепловой энергии по надежности теплоснабжения делятся на три категории:

первая категория - потребители, в отношении которых не допускается перерывов в 
подаче тепловой энергии и снижения температуры воздуха в помещениях ниже значений, 
предусмотренных техническими регламентами и иными обязательными требованиями;

вторая категория - потребители, в отношении которых допускается снижение 
температуры в отапливаемых помещениях на период ликвидации аварии, но не более 54 ч: 
жилых и общественных зданий до 12 °С; промышленных зданий до 8 °С; 

третья категория - остальные потребители.
2. При аварийных ситуациях на источнике тепловой энергии или в тепловых сетях в течение 
всего ремонтно-восстановительного периода должны обеспечиваться (если иные режимы не 
предусмотрены договором теплоснабжения):

подача тепловой энергии (теплоносителя) в полном объеме потребителям первой 
категории;

подача тепловой энергии (теплоносителя) на отопление и вентиляцию жилищно- 
коммунальным и промышленным потребителям второй и третьей категорий в размерах, 
указанных в таблице;

согласованный сторонами договора теплоснабжения аварийный режим расхода пара и 
технологической горячей воды;

согласованный сторонами договора теплоснабжения аварийный тепловой режим 
работы неотключаемых вентиляционных систем;

среднесуточный расход теплоты за отопительный период на горячее водоснабжение 
(при невозможности его отключения).

Таблица

Наименование показателя Расчетная температура наружного воздуха для 
проектирования отопления t °С (соответствует 

температуре наружного воздуха наиболее холодной 
пятидневки обеспеченностью 0,92)

минус 10 минус 20 минус 30

Допустимое 
снижение подачи 
тепловой энергии, 

% , ДО

78 84 87


